АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2026 № 1

О внесении изменений в постановление

администрации Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области от 09.02.2024 г. №

05 «Об утверждении Правил определения

требований к закупаемым органами местного

самоуправления Ерусланского

муниципального образования видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг)»

 В соответствии с Федеральными законами от 20 марта 2025 года N 33-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 02.09.2015 N 926 «Об утверждении Общих правил

определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен, работ, услуг), в целях

обоснования объекта и (или) объектов закупки, включаемых в план закупки»,

администрация Ерусланского муниципального образования Федоровского

муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ерусланского

муниципального образования Федоровского муниципального района

Саратовской области от 09.02.2024 г. № 05 «Об утверждении Правил

определения требований к закупаемым органами местного самоуправления

Ерусланского муниципального образования видам товаров, работ, услуг (в

том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (далее – Правила)

следующие изменения:

1.1. в пункте 1. Правил слова «Под видом товаров, работ, услуг в целях

настоящих Правил понимаются виды товаров, работ, услуг, соответствующие

6-значному коду позиции по Общероссийскому классификатору продукции

по видам экономической деятельности.» заменить словами «Под видом

consultantplus://offline/ref=DF5FF10B7A32A245F52A8DE2BA7A4B5FCE34BCBC8D7759745859E13466z2Y2K

товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются виды товаров,

работ, услуг, включенные в группировки общероссийсткого классификатора

продукции по видам экономической деятельности с 5 – 9-разрядными

кодами.»;

1.2. дополнить Правила пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. В ведомственный перечень допускается включение бензина и

дизельного топлива со значением характеристики «вид топлива»

автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или

более человек, автомобилей грузовых при условии обоснования

невозможности использования значений «сжиженный природный газ»,

«компримированный природный газ», «смешанное топливо (дизельное

топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный

газ)», в том числе в связи с отсутствием на территории планируемой

эксплуатации закупаемых автомобилей легковых, средств автотранспортных

для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых действующих

объектов газозаправочной инфраструктуры и (или) зарядной инфраструктуры

для электрического автомобильного транспорта.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области            Е.А. Аксашева